
О признании утратившими силу приказов Министерства сельского хозяйства Российской Федерации в области охраны труда в 

сельском хозяйстве 
Приказ Минсельхоза России от 20.12.2016 N 570 

Страница 1 

 

         
       
 

       
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 20 декабря 2016 года N 570 

 
 

О признании утратившими силу приказов Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации в области охраны труда в сельском хозяйстве  

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации 

 
приказываю:  

Признать утратившими силу приказы Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации: 

 
от 10 февраля 2003 г. N 49 "Об утверждении Правил по охране труда в животноводстве" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июня 2003 г., регистрационный N 
4651); 

 
от 10 февраля 2003 г. N 50 "Об утверждении Правил по охране труда при проведении 

мелиоративных работ" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июня 
2003 г., регистрационный N 4625); 

 
от 10 февраля 2003 г. N 53 "Об утверждении Правил по охране труда в птицеводстве и 

птицепереработке" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июня 2003 г., 
регистрационный N 4626); 

 
от 20 июня 2003 г. N 887 "Об утверждении Правил по охране труда на послеуборочной 

доработке и хранении семян сахарной свеклы" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 20 июня 2003 г., регистрационный N 4790); 

 
от 20 июня 2003 г. N 888 "Об утверждении Правил по охране труда на предприятиях по 

хранению и переработке зерна" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 
июня 2003 г., регистрационный N 4788); 

 
от 20 июня 2003 г. N 889 "Об утверждении Правил по охране труда в растениеводстве" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 июня 2003 г., регистрационный 
N 4786); 

 
от 20 июня 2003 г. N 891 "Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации объектов 

очистки сточных вод организаций, перерабатывающих сельскохозяйственное сырье" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 июня 2003 г., регистрационный 
N 4787); 

 
от 20 июня 2003 г. N 899 "Об утверждении Правил по охране труда для работников АПК при 

использовании пестицидов и агрохимикатов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 20 июня 2003 г., регистрационный N 4789). 

 
Министр 

А.Н.Ткачев 
 
 
Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
9 января 2017 года, 
регистрационный N 45128  
 


